A & l a o respondit.
Annorum sum qua
draginta quinq;. Indeser
tis autem terre senna&
degens. agonizantes eos
mecum habeo. qui intine
re supni regni laborant.
Qūm inqd Josaphat ista di
cis? **A**mplius enim septu
aginta annorum m̄ appa
res. **S**enex dixit. Siqdem
a nativitate meos annos

queris disce bene dixisti q̄a
 plures quam septuaginta s̄t.
 Quando autem mūdo uiuebā
 seruens peccatis mortuus
 eram in int̄iori homine. In
 nos ḡ mortis. numquam ui
 te nominabo. Josaphat ut
 rum dixit. Quales sunt uo
 bis in deserto uictus? unde
 etiam sunt uob̄ uestimen
 ta? Cui Barlaq̄ ait. Nos
 ter uictus fructus arbor̄
 sive herbe sunt quas here
 mis p̄fert. p̄ quibus null⁹
 nos impugnat auaricie cau
 sa uel cupiditas. Panis etiā
 aliquando nob̄ per uicinos
 fideles fr̄es ministratur.
 Indumenta uī lanea et ciliaina
 et melotaria inueterata
 sunt infirmam carnem at
 terentia. Id ip̄m autem in
 dumtum hebemus h̄yeme
 quid estate. vñ nullom nob̄
 eruere licet donee inuete
 ratum penitus corrumpa
 tur. Josaphat autem dix
 it. Hñ ḡ hoc tuum ē quo
 indueris uestimentum?
 Respondit senex. Inusum
 istud a quodam fidelium
 suscep̄. iter ad te factur⁹

Non enim congruebat me
 cum consueta ueste uenire.
 Et nunc ecce diuina uirtu
 te quantum in me est mi
 nisterium meum imple
 ui. deiq; noticiam t̄ annū
 tiaui. De cetero oportet me
 redire unde ueni. quo cum
 uenero. alieno habitu depo
 sito. xp̄ium resumam. Rogat
 ḡ senem Barlaq̄ josaphat
 ostendi sibi uestimentum uesti
 mentum. Tunc exuta Bar
 laq̄ qua indutus erat ues
 te founseca. appariuit jo
 saphat uisi horibilis. E
 rat enim tota carnis qua
 litas consumpta. denigra
 taq; cutis ab ardore solis
 et ossibus herens v̄ tensa
 ac si pellis subtilib⁹ tenda
 tur calamis. Lineo uī quo
 dam panno discessō v̄ ual
 de aspero p̄cinctus alium
 bis usq; ad genua simileq;
 huie pallio circa humeros
 optus erat. Quod uidens
 Josaphat laematus ē. & ait.
 qm̄ me de diaboli seruitu
 te liberare uenisti. congru
 um finem tuo imponens
 labor̄. edue me de isto loco

et eam² hinc: ut soci² tue
philosophie siam & uite p
petue.

Dixit autem barlam.
ad eum. **H**ymnulum
capree niterat quidam di
uitum. Que cum creuisset
naturali ducta affectu. de
sertum desiderabat. Egress
sa g die qu⁴dam inuenit
gregem caprarum pasce
tem. et iucta hi². circuibat
p campos & siluas. Reuer
sa tñ ad uesperum. denuo
summo diluculo famulor^z.
negliencia exibat. v silues
trib aggata capreis. pasce
bat cum eis. **M**inistri diui
nis h sentientes. ascensis e
quis abierunt p eas. & suā
quidem capream uiuam cō
phendentes & domum re
ducentes. de cetero erire phi
buerunt. Reliquū u psequi
ta ggem: alias occiderunt. a
lias retinuerunt. **S**undem
namq: modum timeo fieri
in nobis si me subsequaris.
Niam & iam tuo qsortio care
bo. ne multor^z malor^z auc
tor meis frīb² existam. **B**z
uult hoc dñs. te qdē nunc

signari signo baptismatis
et manere in regione ista:
et omnem iusticiam firmi
ter custodire. Cum autem
omnium bonor^z dederit au
tor. tunc uenies ad me. et
reliquum p̄sentis uite si
mul habitantes ducemus.
Confido enim in domino q
niam in eterna requie con
iuncti erimus.

Quo Audito iterum la^c
matus est Josaphat:
et ait ad senem. Consum
mato baptismate. & assūp
tis a me pecunij ad uictum
tuum fratrumq: tuor. ua
de in pace ad locum conuer
sationis tue: v ora p me. ut
deus pficiat quod cepit in
me opari. **C**ui Barlam dy
it. De baptismate phibicio
nulla: immo qgruit opus
istud qsummari. De pecu
nia autem quam nobis pol
liceris satis admiror: quod
putas nos egere. qui celesti
bus diuicij abundamus.
Talibus sermonib² Barlam
instruens filium regis: et
ad diuinum p̄parans bap
tismum. ieunare v orare

gno baptismū
 e in regione
 i iusticiam fa
 lire. Cum am
 bonoz dedit
 uenes ad me
 n p̄sentis um
 ntantes duce
 enim in domo
 eterna requie
 rimus.
 Audito iterum
 tūs est Josaphat
 dīscenem. Confessio
 baptismate. & al
 pecunij adiu
 catrumq; tuor
 ad locum de
 tue? & ora pro
 ciat quod exi
 i. Cui barlam
 p̄tissimare p̄f
 nmo q̄gruit op
 unmar. Depe
 em quam nob
 tis admunor
 os egere. qui
 tij habundant
 sermonib; Bar
 filium regi
 um p̄parau
 ienitare p̄s
 a induxit. frequenter ad
 eum etiam ingrediebatur
 totam ex integro seriem or
 todore fidei insinuans: et
 ev̄ḡl̄um recitans propheti
 rum & aploꝝ sententias ex
 posuit. In ipsa autem die
 qua baptizatus erat: intu
 lit ei dicens. Ecce x̄ suscipi
 ens signaculum. Crede ḡt
 patrem. & filium & sp̄m sāc
 tum. Sanctam q̄ in diuidiv
 am trinitatem in t̄bus p̄so
 nis: & unam deitatem glo
 rificandam: diuisam quidē
 ipsionis. et p̄sonarum p̄pe
 tatiꝝ: unitam ū insubstan
 ia. Et hūs dictis: baptiza
 uit eum in nomine p̄ts.
 & filij. & sp̄e sc̄i in piscina
 aque que erat in parady
 so eius. uenit q; sup eum q̄
 cia sp̄e sc̄i. Reuersus ḡ ad
 hospicium suum. missam
 celebrauit: tradiditq; in
 tacta x̄ mysteria regis filio
 & benedixit dñi: grates re
 ferens p̄ tantis beneficis.
 Multis q; sermonib; & exor
 tacionib; illum assidue do
 cebat: et frequenter ut su
 p̄diximus. ad eum uenie

bat. P̄ baptismū ū solito
 frequens insistebat: mo
 nens ut susceptam gratiam
 cāte uiuendo conseruaret il
 libatam. & gloriam despice
 ret humanam.

Ministri ū uiuenis et pedagogi:
 frequenter int̄itum Barlam
 ad regis filium uidentes mi
 rabantur. Unus autem qm
 quasi fidelissimum & ḡtissi
 mum in palacio filij sui rex
 constituerat: ait ad filium
 regis. Nostri utiq; domine mi
 quantus patris tuu timor
 mē m̄: et quanta mea erga
 ipsum fides est: ideoq; me
 tibi seruire p̄cepit. Hunc
 autem uirum hunc extrane
 um crebro uidentis colloquē
 tem tecum: ueror ne for
 te sit secte x̄anorum. aduer
 sus quam ualde hostiliter
 fuit pater tuus. Tu ḡ ul
 regi de ipso notifica: aut
 ammodo ab eius cessa collo
 cutione. Si autem h̄ non
 uis facere. eice me a facie tu
 a: & alium in loco meo pos
 tula patrem tuum int̄du
 cere. Josaphat autē dixit ad

illum. hoc ante omnia Zardan fac. Ingridere tu in cordinam. et audi illius sermonem ad me! et sic dicam tibi quid te oporteat facere. Venturo namque Barlaam ad eum; introduxit zardan postcordinam; et occuluit illum. Ingresso itaque sene dixit Josaphat. Recapitula mihi doctrinam tuam ut arcuus cordi meo infigatur.

Exodus Itaque Barlaam plurima de deo considerat pietate pronuntiauit; et de primi hominis creatione quoniam deus hominem ad simaginem suam formauit. Ab exordio autem reueluens. in longum precepit sermonem. Preterea ad dominum orationem fudit. et sic ad hospicium suum redit. Regis itaque filius Zardan accessiens. & illius temptans amorem; dixit ad illum. Audisti qualia seminato uerboz in direxit. seducere me uolens uanis suis permissionibus; et ab alienare a iocunditate per-

sentis uite? Zardan uero ait. Quid tamen uisum est domine mihi regi famulum tuum? Domini enim in corde tuo alius ascensisse huius uiri sermones. Nisi enim hoc foret; non utique libenter. nimis incessanter cum illo fabulareris. Si ergo beneplacitum est docema illud apparere. et duriciam talem et laborem sustinere prouale dirigatur uoluntas tua in bonum. Ego autem quid faciam? Ad huiusmodi quidem austerritatem. nec respicere ualens. timore etiam regis sollicitus sum ignorans quid respondeam illi. Nam ne ligentius preceptis suis uigilans. hunc uirum advenire promisi. Tunc ait ad eum regis filius. Ego quidem consulens salutis tue feci hec et te audire inauditam sapientiam cogitavi. ut me salutifere regenerationis secum asserem. Sed te durum adea que bona sunt video et stolidum. Si uero ista patrem manifestaueris; nichil aliud efficies. quam quid cur'.

animum illius amplebis.
Verum si illi grām uis in
pendere nichil horum uq;
ad oportūnum temp̄ ūsinu
a. Talia qđem ad ipm loquēs
uisus est in aquis seminare
Nam ī animam multam. n̄
intibit sapientia.

Na h̄ e ī Bar
lam ueniens de pro
fezione loquens. Josaphat
illus non ferens separacio
nem. animo t̄stabat. et la
ēmis oculi eius grauabat.
multa tunc ei sener locutus
ē. rogans ut in bono quod
mechoauit pmaneret. Tunc
ille nolens semi ampli' labo
res incutere. & ab itinere p
hibere. simul etiam metuēs
ne zardan pderet eū regi. et
tormentis interiret. dixit
ad illum. U' de impacē ma
gistro optime. & mee mi
serie in tuis sc̄is oraciōmb̄
pter dñm memorare. Deīn
rogauit eum ut modicam
peccati ppter labores ues
eiperet. s̄ nullom optimū.
Quam petcionem quia sener
non admisit. rursus Jos a

phat instabat orans. ut la
neum istud uestimentum
et asperum pallium. ob me
mouam magistri sibi relin
queret. & ut contra dyaboli
machina īta illud tutam
haberet. Acqueuit senex
et uetera ciliciola reinduit
nam noua cum ēēnt obla
ta respuit. & sic uestimenta
sua Josaphat indulxit. Quā
ille cum gaudio suscepit.
om̄i serico & purpura pre
ferens. Cūq; dui multūq;
Josaphat ad ultimum ua
le illius lamentaretur. surrex
it Barlaaq. & orationē fun
dens eum dño intentissi
me conīdabat. Cumq; fi
niasset orationem amplexa
tum filium regis. osculū
pacis in fixit. p̄ hec egre
diens gaudio plenus. graci
as egit dño dō q̄ prosperū
fecit iter suum et ad in
pleuit ppositum.

Josaphat autem p̄quā
Barlaaq egressus ē. in ora
tionem semetipm dedit.
et lacrimis feruentissimi
erumpentibz dixit. Saluū

me fac d's. & conforta me
indignum famulum tuū
qm̄ omni spe deditus sum
nisi tu m̄ subsidium mp̄e
das. **C**ecr auctor salutis me
e. p̄ceptor disertissim̄ dñe
liquit me. **S**e tunc itaq; Jo
saphat omni custodia attē
debat sibi metip̄i puritatē
corpis et anime uigilancus
seruans. in abstinentia uiuēs
et uigilius totis noctibus.
Siebat ad eum frequenter
regis aduentus. et eius ad
ipsum regem uocatio. **Z**ardan
ū ille talē illius sen
tens conuersationē tristia
replebatur. nesciens quid
ageret. ul' ad quem finem
inceptum istud pueniret.
Tristia deniq; intantum
in eo p̄ualuit. ut domum
rediens se infirmari
ū mulcere. **Q**uod ut innotici
am regis puenit. alium p
illo filio ministare dixer
it. **I**p̄e etiam sollicitudinē
salutis zardan gerens medi
cum ei mittit p̄batissimū.
et omne curationis studiū
ei ubet impendi. p̄hisicu'

itaq; sciens quia zardan
regi carus erat. uigilanti
ei intendebat. **Q**ui dum cer
euis cognouisset de uiri do
lore. reuinciauit n̄ ēē gen
morbis. sed defectionem q̄n
dam que uirum detinebat.
Remandauit rex se posteri
die uenturum. ad zardan
uidendum. **Z**ardan autē
hoc nuntio audito. summo
diluculo surgens puenit
regem. et ingressus adora
uit eum sup terram. **R**ex
autem dix. **Q**uare tibi nū
intulisti? **I**go p̄ter nimā
amiciciā te uisitare dispo
sui. ne grauareris ad me
ueniendo. **C**ui ille stultū
esse aiebat. si ad se uiden
dum pateretur regem fa
tigari. cum non ēē causa
ei certe eḡitudinis. sed do
loris & cuidam anxietatis.
Rege autem seiscitante de
fectionis causam. respond
et dixit zardan. **M**agnū
m̄ piculum imminet. et
maximus me dignum in
dico tormentis. quia pre
ceptis uīris minus inuigi

p sciens qua
 carus erat. anglo
 tenebat. qm d
 cognovisset de
 renunciavit n
 bi. sed defensione
 que irrum d
 iandauit y
 uenturum. ad
 endum. Zardan
 nuntio audito
 iculo surgeat p
 em. et ingressus
 eum sup terram
 em dix. Quare
 alisti. Igo pte
 ciciā te militare
 ne grauans al
 iendo. Cui ille fa
 aiebat. si ad se
 in patrem reg
 vi. cum non or
 erte egitudinis. s
 v cuidam ang
 ge autem seleni
 ionis causam. re
 hixit zardan. qu
 picalum ministr
 rum me digne
 tormentis. q
 tis uris minus

Iam. Tunc ait rex. Que est
 ista negligentia? ul' quis ti
 mor te detinet? Respondet
 ille. Circa dñm meum fili
 u tuū minus cautus fui.
Nam qdā malignus ho
 mo ueniens locutus ē ei
 de secta xanorum. Deinde
 minutatim que a senex eius
 filio acta fuerant & qm tot
 ē effectus sit insinuauit. ad
 dens qd̄ nomē sens ēt Bar
 lao. Adierat autem
 p̄s rex de Barlaoy: & de
 summa abstinentia eius. Cr
 ḡ talia audisset totus obri
 gut. furore et insaniam agi
 tatus. uisit q̄ uocari arachī
 quendam nomine pmū ei
 in omnibus consiliis suis. et
 mastronomi eruditum.
 Cui ad se uocato. rex cum mīx
 ima defectione cordis q̄ sibi
 contigerant enarrauit. Ara
 chī autem confusione regis
 et tēsticē q̄patiens dixit. O
 rex noli turbari. Ante om̄ia
 istud faciendum ē. Malignus
 Barlaoy q̄phendere curem
 Et si hunc q̄sequi poterim?
 nostra spe non p̄uabimus.

Sed idem ip̄e aut uerbi per
 suasoris. au diuersi torment
 tis coactis. etiam nolens cō
 fitabitur falsa & erronea
 se dixisse. et filium tuum
 dominū meum paternū
 docema sequi suadebit. Si
 uero illum comprehendē neg
 uerimus. alium cognosco
 senem heremitam solitari
 um qui uocatur Bachor
 similem Barlaoy p̄om̄ia.
Sed iste de nostra secta est.
 et magister meus in litter
 arum eruditione fuit.
 Hunc ḡ adibo nocte: cunc
 taq̄ notificabo ei. Deinde cap
 tum esse Barlaoy diuul
 gantes hunc exhibebimus
 qui et Barlaoy se nomina
 bit. & docemata xanorum
 se tueri sim labit. Post
 multam disputationem:
 ipse quasi responsonē de
 ficiens potenter supabit.
Cum ḡ filius regis hunc
 uictum uidert nostros q̄
 uictores. libenter p̄ceptis
 tuis rursus obediet. Conu
 tet etiam ille q̄ personam
 Barlaoy assumet. & semet

ipm confitebitur errasse
hus g auditis rex nimis e
gauisus? et consiliū arachī
plurimū commēdabat. Qui

L a g Barlaay nouiter disce
serat. apphendē festinabat.

Quod rex misit p Barlaay.

L ancearīs igitur et in
sidiatorib missis: omnes ex
itus uiarum rex occupau
vnam et ipē cerciorem ex
omnib ascensis equis agredi
ens pculdubio illum pre
cupare studebat. In sex g
diebus nichil pficiebat. De
niq; ipse in quadā villa
pausans: arachim cū plu
rimis militib usq; ad sen
naar heremum dixit:
illum pstolans in palatio
qd in prefata villa extruc
tum fuerat. Profectus au
tem arachis puenit ad se
naar. omnes q; loci illius
habitatores contbauit. Qui
bus se n uirū uidisse alle
rentib n audisse. desertū
petat. Multo itaq; spaci
o emso montes circumde
dit. & p abrupta quedam
manibz et pedibz rependo

cum tba que secum erat
ad crepidinem ciudā mon
tis puenit. sup quam stan
uidet sub ipo monte cune
um hemitarū deambulan
tem. Et statim pcepto pn
cipis sup eos unanimiter
irruunt. & pcurrentes ar
cimdederūt eos q; bestie se
roces. & hos tenentes pnci
pi psentabant. Ille n qui
cedebat eos sicut abbas. perā
portabat laneam plenam
reliq; quorundam sanctor
patrum. Considerans n ara
chim illos. p quam n uidit
Barlaay agnoscebat q; ppe
eum. contestatus est ualde
et dixit ad eum quem uide
bat regem monachoz. Ibi
est erroneus ille? qui filiū
regis seduxit? Tunc ille q
portabat peram respondit
dicens. Non ē ille inter nos
sed inter uos habitacionem
habet. Ait pnceps. Cognos
cis illum. heremita respon
dit. Non seductorem qui
uocatur diabolus. q; et apō
uos habitat. Princepe se
de Barlaay interrogasse n

de diabolo respondit here
 mita. Si inquit Barlam
 requiris: dicere debebas.
 ubi est qui ab errore filii
 regis liberauit? Ille enim
 frater noster homo sanctis
 simus est. et numquam a
 liquem decepit. Sed ex mul
 to tempore iam non uidimus
 eum. Et att pnceps. habita
 culum eius nob ostende.
 heremita dixit. Si ille uos
 uidere uoluisset. utiq; no
 cursum urm exisset. Nob
 autem non uideat cellam eius
 ostendere. Irratus itaq; pnc
 eps: mortem ei intermina
 batur non continuo barlam
 ostenderet. Quod cum illi
 negarentur diversis pe
 nis affici erat eos. et
 iunctis post terga manib;
 secum ad regem pdixit.
 quos toruis oculis intuen
 rex: inter uerbera cedi qd
 pe illos uisserat. dixit ad
 illum qui peram gestab.
 Cur defunctorum ossa cur
 cum fertis? Si g illos am
 tes ossa eorum bauiatis.
 haec hora ponam et uos cu

ipsis. Senex dixit. Luce
 clarius nosti. quod ossa
 mortuorum mortis memo
 riā uiuentib; incitat
 Tunc rex ait. Ab hae nu
 gacitate discedens. confes
 sum barlam ostende michi.
 Senex respondit. fac quod
 uis non obtempabit pcep
 tis tuis. quia non leue est
 peccatum si dilectum fren
 nostrum pdiderimus. Qo
 audito rex uissit lingua
 eorum abeidi. oculos erui.
 manus q; et pedes detrum
 cari. Quod sine mora mi
 nistri crudeliter grequē
 tes. scōs dei trucidauerūt.
 At illi grās dō. feliciter p
 amore regni celestis cōsuma
 ti. illud cum gaudio adep
 ti sunt.

Hic itaq; pie consuma
 tus. rex arachi consi
 liario suo dixit. Primo ir
 rito ad scdm respice consili
 um. et nachor accersire stu
 de. Intempesta itaq; noc
 te. arachis speluncam ul
 uis adiuuit. in qua diui
 nationum artibus uaca

agente

bat. **I**uem de omni euentu
filii regis instruens ad regē
p̄duxit. p̄sentans eū quasi
Barlaam cepisset quem se
se ille simulabat. **T**unc
rex in audiētia astutū
p̄ncipum dixit ad eum.

Tu es demonis opator Bar-
laam? **R**espondit ille. dei
opator sum et non demo-
num. **N**oli ḡ m̄ malum di-
cere. **G**ratias enim m̄ refer-
re debes. quia ab errore li-
berauī filium tuum. et ue-
ro deo credere feci. insup-
uirtutum dote ornaui.
Rex itaq; se fingens iratū
nisi inquit humanitas ip-
sa ate modicum licet par-
cendo differret. inaudita
morte te punirem. **S**ic lo-
cutus arachi illum diligē-
tissime custodiendum tra-
dedit. **E**& auditum est cap-
tum ēē Barlam. famaq; p-
uenit ad regis filium. **Q**uo
auditio uehementissime do-
luit. n̄ continere se alaci-
mis potuit. **S**ed d's suphūe
misericordiamotus. gaudi-
um illi interius infudit.

et p̄usionem nocturnam
uiuenem q̄fortauit. Rex au-
tem ita s̄e habēs. immensa
referebat arachi gratias spe-
rans se obtenturum q̄equid
machinauerat.

Post duos autem dies
p̄git rex ad palatum
filii sui. **E**t hunc in occurſu
suum egressum n̄ est oscu-
latus ut solebat. sed ingre-
sus est cubiculum et messe
sedidit. **V**einde filium aduo-
cans ait. **f**ili mi que ē ista
fama que auribus meis in-
sonuit? et defectionib̄ am-
mam meam conburit?
Nullus n̄quam pater in a-
tuitate filij tantum gau-
sus est. q̄ntū ego intua-
et n̄iquā tantum
eum puto q̄statum q̄ntū
in q̄ristatus sum. **C**amei
em meam desperisti. adu-
lationes seductorum cōſili-
o meo p̄tulisti. & deorum
noſtroꝝ cultuꝝ p̄positoſeru-
ti deo. **Q**uare hoc fecisti?
An non oportebat te in am-
plius obedire. et mea sequi
doemata? quam dolosi ac

putidi sensi ob audire fa
 tutati & stultiloquij? Sed nunc fili karissime
 in pat' tuo acquiesce. et ue
 ni saefica p's et mansue
 tis dij' centum tauros si
 forte libaminibus eos pla
 care poterimus. ut ueniam
 tante offensionis t' indul
 geat. Multa itaq; uanilo
 quia rege p'rerente. et deo'
 laudante. uidens uiuens
 quia proditum fuit suu
 misterium? confidentia
 repletus ait. Quod circa me
 actum e' dñe pater num
 quam negabo. Tenebras
 fugi. ad lumen cucurri.
 errorem deserui. ueritati
 aequietui. Xpm uerumde
 um cognoui. ydola uana
 abieci. In cui nomine bap
 tiratus sum. et glorifico
 unum dñm in ibus perso
 nis. qui est uerus et sem
 piterius ds. Non uiolabo
 fedus quod pepigi cum eo
 si milies me oporteat pro
 eo mori numquam eum
 negabo.

Rex igit' ut h' audiuit

furore incomprehensibili ar
 reptus. frendebat dentib'
 et dicebat. Si meo n̄ obedi
 eris consilio. et a mea dis
 cessoris filiacione. cat faci
 am. que n̄ hostibus unq;
 ostendi. Et h' dicens. illum
 quidem ppter natalem a
 morem punire non po
 tut. sed surgens cum ira
 discessit. i dixit. Utinam
 numquā natus essem. Quo
 discedente. uiuens ingre
 sus cubiculum suum ora
 uit p'pensiis. Post oratio
 nem uero sensit consolati
 onem in cor suum descen
 disse. et tota nocte perse
 uerauit in oratione. Rex
 autem arachi amico suo
 notam faciens pueri con
 stantiam. consilium ab
 eo accepit blandicijs n̄ du
 ris sermonib' opus eē. Ve
 nit itaq; sequenti die rex
 ad filium. et sedens p'pus
 aduocauit eum. Et amplec
 tens eum osculatus eē. dep
 cans eum ut patrem ag
 nosceret. et ei obediret. Ju
 uenis aut̄ constanter asse

rebat se hoc non facturū.
nee p amore parentum
animam suam pditurū.
Hus rex auditis sermonib'
pmeditatum cum arachi
consilium ad effectum p
ducere uolens ait puerō.
Oportet te fili meis in om̄i
bus obedire pceptis. **S**ed
qm̄ durus m̄ existens ita
fortiter resistis tuam se
quens uoluntatem ueni
ut ambo credam̄ uerita
ti. **E**t qm̄ barlam ap̄s me
ferro uincens tenetur. e
dictum statuam ut om̄is
xani & galilei sine timo
re conueniant; et sic com
muni considerabimus de
liberatioē ut ul' cum bar
lam fidem urām sequam̄
ul' uos p̄suasi ab hac uani
tate cesseris. **P**rudens aut̄
regis filius p̄ diuinam ui
sionem p̄ cognita pat̄s fac
tione ita respondit. **U**olū
tas dñi fiat fac sicut dix
isti.

Litte & sis itaq; p̄ u
niuersum regnum direc
bis. p̄cipiuntur tam xani

quam dcoꝝ pontifices, ma
gi et aruspices m̄p̄sentia re
gis sine timore conuenire. su
am quisq; sectam defensim
conuenit itaq; ex gentilib'
multitudo maxima. de j̄am
ū unus solumm̄. ceteris om
nibus p̄emptis inuentus,
in auxilium illius uenient
qui putabat esse barlam;
nomine barachias. **I**ste au
tem cum ēet fortis animo;
solus p̄cessit ad agonem u
ritatis. **P**residente ḡ rege
m̄tbunali excelsō. consider
sibi filium uissit. **I**lle aut̄
deferens n̄ in eodem solio;
tam̄ iuxta eum sedit. **A**llis
tentibus cunctis in loco et
in ordine suo. adducitur
nachor simulans se barla
m̄ esse. **T**unc rex ait rethorib'
suis. **C**ee certamen uobis
adiacet. De duob' alteram
fiet hodie. **S**i ḡ uiceritis bar
lam. gloriām v. dignitatē
v. munera ame. v. ab omni
senatu q̄sequimini. v. coro
nis uictorie coronabimini.
si n̄ supati fueritis; omnia
uestra tollent. v. mortira

in deo pontificis
carus puerus nuptiarum
ine timore conuenerat
quisque sedam de-
uenit itaque ex ge-
nito matrem
ius solum in certe-
nis pampas invenie-
tum illum ne-
putabat esse donum
une barathra. Quia
cum est formidans
perire ad agen-
tis. Precedunt ergo
bunali exilio. in
filium nullus. Je-
rensi non in codicem
iuxta cum scilicet
ibus amicis molli-
dine suo. adduc-
tor simulans se
Tunc rex autem
lare errantem no-
natur. De duobus
hodie. Si ergo mu-
tio glouam et digne-
tia ame. et ab
tu sequendum.
micturis conuende-
supari fuerint et
ra tollent. et me-
demini: et ut memoria
uestra auferatur de terra
filios uirorum phenorum quodemp-
nabo seruituti. **H**uius ita a
rege dictis: filius illius ait.
Judicium tuum iustum est
o rex. Sed et ego eadem di-
co magistro meo. Et conuer-
sus dixit ad nacher. **N**ostri
obarlam quoniam me seduxis-
ti uerbis tuis? et auerteris
a paterno cultu offendere
me fecisti dominum patrem
meum? **S**i ergo imminentem
luctam uiceris et uera tua
doemata esse ostenderis: tu
plus glorificaberis quam os
qui ante te fuerunt. **S**i au-
tem auctor confusionis in
hodie extiteris. manibus meis
cor tuum extrahens. et lin-
guam me vindicabo et ne ce-
teri similiter filius regum il-
ludant: totum corpus bestias
deuorandum dabo. **N**acher
itaque ad hec uerba totus in-
tremuit. et cognovit satanas
esse filio regis adherere. qui
nisi evaderet tantum peri-
culum. **T**otum autem per di-
uinam prudentiam fiebat. quod

er seq̄ntib⁹ patebit. Ut enī
ad uerba uenerunt utriq;
cultores. nachor iste quem
admodū quondam ba laā
qui maledicere iſrl uenerat
econtrario benedixit. Sed
et iste multis phylosophis
restitit.

Se v e h te Itaq; rege i
throno. & filio ipsius
omnibusq; qui aderant ta
centibus? unus rethor alijs
sapientior dix ad nachor.
Tu es barlam qui deoꝝ cul
tū auferre & euacuare labo
ras? et regis filium decepiſ
ti? Respondit nachor. Deoꝝ
quidem falsos respuo. filiū
autem regis n̄ decepi. sed ab
errore liberaui. Et rethor
dixit. Cum erim⁹ & mira
biles uiri qui omnes artes
inuenierunt. & cuncti reges
et p̄ncipes mundi deoſ un
mortales nominauerint &
adorauerint? qm̄ tu audes
aduersus eos mugire? At
nachor rethorem illum
nullom̄ iudicauit responsi
one dignum? manu autē
silentium indicens. sic ad

omnem multitudinem
exorsus est. **I**go consideras
celum et terram mare et
omnia que in eis sunt?
miratus sum ornatum e
orum. **I**dens etiam mun
dum & omnia que in eo
sunt secundum necessita
tem moueri. intellexi mo
uentem & tenentem dñm
ee. **O**mne enim mouens for
tius est moto. & tenens for
tius ee tento. **I**psum autem
dico ee dñm qui tenet omni
a. et p quem omnia constituta
sunt. **M**anifestum ee rex:
quia tria genera sunt in
mundo. xani & iudei: et
deoz cultores. **I**deam itaq;
qui sunt participes erroris
& qui ueritatis. **C**aldei uti
q; errauerunt post elemene
ta. et ceperunt colere crea
turam potius quam creato
rem. **E** facientes ymagine
statuerunt in templis. cui
todiuit ne asturibus rapi
tur. **S**i g elementa corrup
tibia sunt. qm statue ad
eorum honorem facte sunt
di existunt. qui putant

hominū

celum dñm ee erant. **N**am
uidemus ipm uolubile ee
pter quod cosmos uocatur.
Cosmos autem fabea est ali
cui artificis. Quod enim fa
bcatum est. inicium habet et
finem. **M**ouet etiam cum
stellis et luminaribz suis:
et ideo n est ds sed ee op dei
Qui putant terram ee dea
errant. **C**onculcat ab homi
nibus & uimenti. sanguine
interfectoz inquinatur:
effoditur. mortuoz tecafit.
Sie g pbatur deum n esse t
ram: sed opus dei. ad utili
tatem facta in ipsa habitâ
tum. **A**qua etiam n est de
a. sed opus di. quia polluit.
corruptitur. calescit igne
frigore congelatur. & ad cinc
torum sordium ablucionem
assumitur. **I**gnis utiq; nō
est deus sed opus ipuis. ad
uisus mortalium conditus.
quoz et domino subditus
est. **I**ncendit. extinguitur.
multis q; modis corrupti
tur. mortuorū cadavera co
birit. ad elixandas & allâ
das carnes plibitu hōum

circumfertur. **Q**ui opinantur solem deum esse errant. Agitur enim de signo in signum. defectum luminis patit. divisionem habens cum ceteris astris. & per se nulla potestate nisi ex iussu dei potitur. Similiter uideamus de luna fieri. Non sunt ergo deus sed opus dei. Qui putant hominem dominum esse errant. Idem quippe illum moueri multis modis. senescentem etiam se nolente. Aliquando autem letatur aut iustatur. Indiget etiam cibo & potu et multas tribulationes patit. et post omnia morte finitur. Non conuenit ergo ut homo deus esse credat ne et deus homo crederetur talibus subesse dicatur.

Te H i a o i v s
ad grecos. ut uideamus quid & ipsi de deo sentiantur. Inducitur ab eis ante omnes deos saturnus. & huic sacrificant filios suos. Qui genuit multos filios de rea. et insaniens comedit eos. diuinit autem iouem abcidit se virilia sua & piecisse in

mare. unde venus fabulose dicitur nata fuisse. **A**ili gans autem patrem suum iupiter piecit intartarum. Conuenit ergo hunc deum esse. Inducunt ipsum iouem tuis formatum in taurum propter europam. & in aurum propter animem. & in cygnum propter hydam. et in satyrum propter antiope. et in fulmen propter semelen. et ita genitus ex eis filios multos. liberum scilicet & ritum & amphionem. ercoleum & apollinem et perseum. castoremque et pollucem. & helenam. & adamantium. & sarpidonam et nouem musas. **Q**uoniam ergo gruit deum esse adulterum. vel homicidam. **V**ulcanum inducunt dominum esse. iustum claudum & tenentem malorum et forcipes. & ferream artem exercentem uictus gratia. **Q**uoniam deus est egenus et claudus. Mercurium inducunt dominum esse cupidum & furem & magum uersipellem & sermonum interpretem. **S**i non quenit deum esse tales. Asclepium inducunt

medicū. potionēs & emplas
tra q̄ponentem uictus grā
Nouissime autem a iouefil
mine iectus interit. **M**ars
autem inducitur deus esse
belligerator & velotes. & cupi
dus multarum rerum. **N**ouis
sime adulterio p̄petuo cum
uenere. ligatus est a parui
lo cupidine. & uulcano. **B**a
chum autem inducunt dñm
nocturnas agentem festiui
tates. & magistrum ebetati.
auferentem uxores primoz.
Nouissime ū occisus est. **A**pol
linem q̄; inducunt dñm esse
arcum & pharetram gestan
tem. aliquando autem cytha
ram & tibiām. diuinantem
hominibꝫ mercedis gratia.
Sed n̄ quenit dñm ēē cythari
tam. ut p̄ mercede cythari
ret. **D**ianam inducunt
uenateem. & hanc cer
tare in montibꝫ ut canum
instigatione aliquem cape
ret ceruum aut capream.
Venerem adulteram deam
esse dicunt. que aliquando
martem. aliquando anchy
sem. aliquando adonidem me

deā ee

chum habuit cui et morte
deflet querens amasium su
um. **A**donidem etiam indu
cunt deum uenatorem. ab
apro uolenter p̄secatum. &
mortuum. **I**ūnī ḡ deus est
mechus. & biathanatis. hec
omnia & multo plura p̄prio
ra inducunt greci de dñs su
is. de quorum factis homine
sument exemplum. p̄p̄rat
omnem iniquitatem et lux
Euriam.
Egypti autem stoli
dioces omnibus gentibus.
stuleus errauerunt auma
lia insensata & arbores ado
rantes. **N**am in p̄mis colebat
ysis. habentem eundem et
frem et martium osirum. q̄
interfectus fuit a frē suo ty
phone. & ideo fugit ysis cū
lyro filio suo. in biblum syri
e querendo osirum. donec
crevit horus. & interfecit
cyphonem. **I**ui cum ita mi
serere uixissent. nec semetip
sos adiuuare potuerint.
qm̄ alij succerent. **I**udam
etiam coluerunt ouem. q̄
dam hircum. alij ū uulvū

et porcum. n̄ nulli corū
 ac accipitrem. & uulture
 et aquilam. alii autē cat-
 tum & canem. lupum. asi-
 num & simiam & aspidē.
 plures etiam cepe & allū
 et alias creaturas. Errore
 & magno errauerunt egyp-
 tij. caldei. & greci. talia ad
 orantes. et uarijs elementis
 seruientes. Talibus autem
 n̄ potest numen diuinita-
 ti ōgruere. Ostensum ē &
 o rex om̄is istos multorū de-
 or cultus p̄ditionis ēē opa.
 Nemam itaq; ad iudeos. &
 iudeam qd et ip̄i de dō se-
 tiant. Istos eduxit deus ex
 egyp̄to in manu forti. et bia-
 chio extento p̄ ōoysem pro-
 phetam. et multis pdigys
 et signis ostendit illis uir-
 tutem suam. Et semper ing-
 tercederunt. Nam sepuis
 dys gentium seruerunt.
 et ad se missis p̄phas occi-
 derunt. Deīn postquam
 placui filio dī. ut ueniret
 in terram. negantes eum
 trididerunt poncio pylato &
 crucifixerunt eum. sed ille

morte superata. terria die
 resurrexit. Colunt etiam
 nunc uidei dī omnipotē-
 tem. sed non sedī scienti-
 am. Nam xp̄m negant fili-
 um dī. et sunt similes cete-
 ris gentibus. licet aliquan-
 tulim ueritati appropinq;
 re uideantur. Ista autem
 de uideis dicta sufficient.
 Xp̄iani uā a x̄ dicunt. Si enī
 filius altissimi uocatur. Qui
 de celis descendens ppter sa-
 lutem hominum. natus de
 spū scō. ex m̄ a ḡia īmacu-
 lata uirgine. absq; uirilis e-
 mine. apparuit hominib;
 ut eos ab errore multorum
 deorum liberaret. Qui spō
 te p̄pa morte gustata. poit
 tres dies resurrexit. et qua-
 draginta diebus cum disci-
 pulis quersatus celos ascend.
 Qui discipuli duodecim p̄
 totum mundum disp̄si. e-
 uīnglī quod ab eo audie-
 rant pdicabant. quorum
 unus in istam regionemue-
 nit. & fidem istam docuit.
 Alii autem similiter p̄ mul-
 ta signa. plurimas gentes

in toto orbe terrarū con-
uerterunt. unde usq;
hodie perdurant. ī xani uo-
cantur. Innocenter ui-
uunt. nulli nocent. ab
ni malo abstinent. inimi-
cis benefacere student. p
ē mori gloriosum dicunt.
Et ut noueris rex. quia n̄
a me ip̄o dico. intuens scrip-
turas xpianoz. inuenies
nil falsum me dixisse. Be-
ne ḡ intellexit filius tuus
& bene edocitus ē seruire
dō opotenti. ut in futuro
celo salutem adipiscatur.
Hactenus sermo meu' rex
a ueritate in mea mente p
nuntiatus ē. Quā ppter stil
ti sapientes tui quiescant
uana ḡtra xp̄m loqui. Expe-
dit omnib' nob̄ creatorem
nostrum colere & ydola de-
relinquere. ut euidentes
tormenta. heredes sim' ui-
te eterne.

Vt autem dixit ista na-
chor. rex quidem fu-
vore concitatatur. Rethores
autem multi stabant. n̄ ua-
lentes contra dicere hi que-

dicebant. filius autem re-
gis exultabat. & benedice-
bat dñm. Rex autem qm
uis nimis iratus fuisse na-
chor. nil tam mali ei face-
re poterat. eo quod corā oī
bus uisserat. ut sine ulla
more ageret p̄xanis. Mul-
tum tamen contradicē sub-
intulit p̄enigmata. ut cede-
ret instantie disputandi. &
pateretur se uincere arethou-
bus. Sed nachor multoma-
gis conualescebat. dissoluens
omnes p̄positiones et silogis-
mos eorum. Praeterea uisq;
ad uesperā disputatione. uis-
sit rex solus concilium. q̄ di-
e sequenti de his tētatur.

Filius autem
regis ait. finem uis
iudicio tuo ipone dñe rex.
et magistrum meum p̄mit-
te hac nocte. ut conferam
mutuo qd eras respondeam.
Si enim magister meus fue-
rit cum aduersariis suis. ni-
mis q̄tabit cum solus int̄-
tantos possit erubescere. Supa-
tus rex euidentia sermonis
concessit nachor filio spē

ad huc in illo retinens. qui
 facturum quod promiserat.
Abire itaque Josaphat ad palau-
 cium suum: habens secum
 nachor. Singulariter autem
 illum aduocans ait. Ne pu-
 tes me ignorare quis sis. Sei
 o enim te esse scimus barlam. sed
 nachor astrologum. Pluri-
 mas autem tibi gratias referto-
 qa defensor ueritatis factus
 es. & falsorum deorum denun-
 ciatur se immo-
 Sed nachor in-
 conualescet. deli-
 nes positiones in-
 sorum. Pradi-
 uespera disputa-
 rex solu malum
 quenti de huius
 illius ducem
 regis art. finem
 uicio tuo ipse di-
 magistrum meum
 haec nocte. ut uen-
 tu qd erat eti-
 atos possit eri-
 rex euidentia
 uicissit nachor. si
 se adipisci qd scienter & ig-

noranter eo nimisi. **J**osaphat
 autem confortans eum dixit
Nulla o nachor. nulla sit tamen
 de hac re dubitacio. **S**crip-
 tum est enim. Possibile est deo
 de lapidibus istis suscitare
 filios abrahe. **O**mnes ad se
 uenientes suscepit cunctis
 medet. dicens quod maximus
 sit gaudium in celo super uino
 peccatore penitentiam
 agente. **M**ulta in hunc mo-
 dum proloquens. roborabat
 spiritum eius. **A**it nachor conti-
 nuo a illum. **B**enedictus
 sis a domino prudentissime in-
 uenis. **S**i ergo placet. regis fa-
 ciem ulterius non uidebo. **T**amen
 sine me abire. **L**etus
 effectus Josaphat dimisit il-
 lum. intentissime per illo o-
 rans dominum. **E**gressus autem
 nachor puerit ad profundis
 simam heremum. ubi inue-
 mens senem proximum. petigit
 baptismum salutis. Quo
 cum esset ablutus. mansit
 cum sene iuro secundum. agens
 penitentiam de peccatis suis. et
 in bona consilione uitam
 consummavit.

Mane autem discessum na
chor cogitato rex uratu
est nimium. Contumelias
q; suos rethores afficiens. eie
cit eos a facie sua: pro eo qd
tam leuiter supati fuisse.

Rex g; partim recognoscere
falsorum deorum cepit ua
nitatem: sed tam assiduis
doloribus afficiebat. sua spe
se dolens ee frustratum. In
stabat tandem sollempni
tas deorum celeberrima: cui
rex inter ee & suis sacrificiis
hanc exornare solebat; Pon
tifices g; uidentes regem neg
ligentius circa cultum deorum
se habentem: timuerunt
ne forte ex toto subtrahet
plenitatem suam a templi
& puerit omni regali mu
nificentia. & oblationibus.
Surgentes itaq; adeuunt an
trum in heremo positum.
ubi habitabat iur quidam
magicis artibus uacans nomine
theoda: quem rex multum
colebat. & magistrum et a
micum habebat. Cui cum
dolenter omnia tam de re
ge quam de filio suo sed

et nachor seri atum enar
rassent. petierunt illius
consilium atq; dixerunt;
Tu solus relictus es nobis
in aduersis isolatio: & i te
spem nostram po nimus.
Rogatus itaq; theodas abiit
cum eis: assumpta secundum
abolica arte sua. Hurgamo
liue in dexterter ferens me
lote preuenitus erat. et sic i
trauit ad regem. Surrex
ilico rex. et amplectatus est
illum: allata q: sede ux
ta sedere rogauit. Tunc the
odas ait; Rex in eternum in
ue. maximorum deorum pree
tione munitus; Audiuimus
eum te certamen magnum
aduersus galileos egisse. et
uictoriam obtinuisse iucti
galileis. Unde ad te uenit
iocundam sollempnitatem
plus solito celestemus: ut de
inceps habeamus defensorem.
Ad hec rex ait; Non uicimus
o senior: non uicimus: sed po
tius uicti sumus. Nam q; nobiscum fuerunt. contra
nos egerunt. Respondit
theodas; Si fuisssem hic;

omnes galileos facilius de
recensem. quam uentus in
autumpno matā folia de
arbonibus. Similiter faciā
hodie. si audent apparere.
Verum tu rex exorna festi
uitatem. & pietatem deorū
quasi quedam arma uidu
e. et bene t' erit. Assensit
ilico rex. et missis litteris
mandauit ut solito ppen
suis ad sollempnitatē ue
nirent. Omību' itaq; con
ggatis. surgens rex cū the
oda ad templum abut. cē
tum. xxvi. tauris. alius q;
multis animalibus adduc
tis. Pphanam ḡ consumā
sollempnizem. cum ip̄e
aer nido in mundo polly
eret; rex redit ad palatiū
suum. et ait ad theodam.
See sicut uisisti om̄e stu
dium in sollempnitate is
ta impendim'. sup̄ est ut
filium meum clementib'
dys reconciliest. Tue de reli
quo sapientie infortunū
meum committo. Si tu ḡ
feceris filium meum dys
seruire. & delectari uite

hui' iocunditate. auream
tibi erigens statuam sicū
dūs illi sacrificabo; & ab oī
bus adorari mandabo;
Magus itaq; gauisus dix̄
ad regem. Inueni artem p
quam mollescat rigida co
gitatio filij tui. sicut cera
a facie ignis. Admiratus rex
immo exilaratus ad ta
les sermones. rogauit eum
maturare negotium sicut
pollicebatur. Discere enim
numis affectabat. que esset
ars de qua talia psumebat;

Theodas itaq;
quasi nouaculam acu
tam pparat maliciam
et contemplatus sophisma
artificiosum. p diaboli sug
gestione. ait. Cunctis assi
tentib' orex. a filio tuo et
ministrantib' remotis pu
ellas pulcherrimas int̄duei
peipe. ut sint cum eo assi
due & ministrent ei. quer
sentur et morent cum illo
Ego autem de spib' unum
qui ad hui'modi michi or
dinati sunt in mittens.
ei. libidinis fortius ignem

propria

succendam: & coierit
cum una sola puellarum
nisi senserit tibi ad omnia
despicibilis ero tu. et suppli-
eus dignus. Nichil enim
ut facies mulieris abduce-
re et seducere animos iu-
uenium proualet: sicut ex
mea narratione aduertere
potest: qui cumque intelligit.
Quidam rex mares filios ha-
bere non poterat. unde nimis
tristis erat. hoc maximam infe-
licitatem reputans. Tandem
nascitur ei filius: unde magnus
gaudio fluctuavit. **D**ixit
autem pitissimi medicoriz:
quia si infia. x. annos sole-
ul ignem uideret omnino lu-
mine prouaret. Hoc enim oculi
lorum illius positio signifi-
cabat. **R**ex audiens hec fer-
t speluncam in quadam spe-
lunca credisse. et ibi filium
cum nutribus inclusisse. ut
nullum usque ad completionem
x. annorum lucem uideret;
finitis autem x. annis de-
ant puer educitur. nullam
mundialium rerum proui-
sum habens noticiam. **T**unc

rex uibet omnia sibi sedim
genus exhiberi: & ostendit
ei uiros quidem in uno
loco: alibi uero mulieres. Hinc
aurum et argentum: illuc
lapides preciosos. uestes seri-
cas. currus speciosos cū eis
regalibus. et ascensores eorum.
de hinc armenta boum et
ovium. & ut breuiter dicam.
omnia secundum ordinem os-
tenderunt puer. et applica-
tionem omnium horum mi-
nistri regis indicauerunt.
Cum autem puer mulierum
nomine scirentur: subridens
spatari ludendo dixerunt
demones esse. qui sedueunt
homines. **C**or autem pueri
illarum desiderio plus quam
ceteris rebus anhelabat. De-
dicto tandem puer ad regem.
requisiuit rex quid amplius
amaret ex omnibus que
uiderat. **Q**uid aliud magis
quam demones illos qui se-
ducunt homines. In nullo
enim ex omnibus uisis: tan-
tum exarsit anima mea:
quantum in illis. & miratur
est rex uehementer. fecerunt

de qm̄ tyrannica res est a
mori mulierum. Non alio
m̄ et tu recuperare potes si
lum tuū. quam hoc modo.
Husepit rex uerba hec li-
ventissime.

Ad dueunt itaq; p̄dic-
te puelle. & ualde spe-
ciole. quas ornatui uario il-
lustrat. ut amplius ad capti-
uandum puerum sint ido-
nee. famulos itaq; et minis-
tros ecceit de palacio. et pu-
ellas in eorum loco constituit
Itaq; puelle assident ei. am-
plexuntur. ad coitum suū
alliciunt. omni gestu et uer-
bis inuitantes libidinem.
Non habebat ad quem respi-
ceret. ul' cum quo loqueret
ipse enim erant ei omnia.
Theodas q; ad speluncā suā
redit. et libros suos respici-
ens. unū malignū sp̄m acer-
siuit. & ad belandum q̄t̄ xp̄i
militem tr̄nsmisit. Malignus
q̄ sp̄s cubiclin fortissimi uiue-
nis adut. & irruens in eum
feruentissimum carnis succē-
dit caminum. in amoīe uni
puelle inflammans; Qui sing

gestiones dyabolicas sentien'.
et bellum cernes malarum
cogitationum. multū tbat.
et solutionem tanti mali q̄
rebat .ut se mūdū
exhiberet gr̄e quam in baptis-
mo acceperat; oꝝ ḡ amoris
libidinoso. amore diuinū
apposuit. et inmemoriam re-
duxit penas inferni. & dulce-
dinem regni di; Hoc cogitās
peutiebat pectus suum. ut
malignam inde cogitationē
effugaret; Deinde surgens
& manū ad celum leuans fla-
gantissimis lacrimis auriliū
a dñō implorabat. Continuo
ḡ eruditus ē. et fugerunt
cogitationes male; Ipse ū usq;
mane in oratione persistit.
& agnitis dyaboli machina-
tis. cepit corpus suum affli-
gere fame et alia ḡtione;
Totis enim noctib' stabat su-
p̄ pedes suos. orationib' et
meditacionib' intentus; Un-
dig; hostis malignus desti-
tutus rursus tale conflat
ueneficium; Nam ingressu'
est in una uiuicularum
que erat cunctis formosior

que captiuia ducta fuerat
de aliena patâ: et regi aue-
nir quasi munus eximium
oblata; hanc ipse demô in-
gressus sermones ei suggesti.
sonantes intellectum illius
intencionis. Deinde iuueni-
q; passionis affectum immittit
erga puellam quasi sub
obtentu intellectus quod eet
ingenua. et uolenter a due-
ta. Temptabat enim hâc fa-
cere xanam: et iugo seruity-
tis eripe; Suggestionem hâc
bonam putabat? amore
uidelicet cōpassionis;

Cumq; plurima de x.
diceret; et illam ad fi-
dem hortaret. mox dyabo-
lus p̄ os puelle respondit;
Si mee salutis domine mi-
curam geris. ⁊ uis animam
meam saluam facere una
peticionem meam fac: ⁊ ista
tim q̄sentiam t. ut deo tuo
seruam in eternum. **I**uueni-
att; Que est ista peticio? Qe
oculos et totum corp⁹
ad libidinē transformans. a-
it; Coniungere in nuptia-
rum copla: ⁊ ego t. quīgar-